ôSEI / MI - 0547836 - Oficio :: https://sei.mi.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

OaiWlL-va»

1 de 2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

DEPARTAMENTO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
COORDENAÇÃO GERAL DE PROGRAMAS AMBIENTAIS

Esplanada dos Ministérios - Bloco E, 9° andar, sala 917 - Brasília/DF
CEP 70067-901 - Telefone: (61) 2034-5562

Ofício n° 145/2017/CGPAM/DPE/SIH-MI
RECEBiÉfr'~-

por çjxfíir
rasiiia,

Ao

Departamento de Engenharia de Saúde Pública - DENSP
JULIANA DE SENZI ZACUL

Coordenação de Saneamento e deEdificações em Áreas Especiais (Cosan)
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA

SAUS Quadra 4 - Bloco N - Edifício Sede - 6° andar _
70.070-120-Brasília-DF '

Assunto: Ações a serem executadas nas comunidades quilombolas atendidas pelo
PISE

Senhora Coordenadora,

Em reunião realizada no dia 28/03/2017, entre representantes dessa
Fundação e do MI, foi solicitado à FUNASA o envio do levantamento de necessidades
de MSD em Comunidades Quilombolas atendidas no âmbito do PISF, a prestação de
contas e encerramento físico e orçamentário/financeiro do Termo de Execução
Descentralizada - TED n° 04/2014, ^(bem como, a apresentação de um novo TED
contendo as ações que ficaram pendentes na execução do Plano de Trabalho anterior.

Em reunião realizada no dia 18/05/17, na Casa Civil, foi solicitado
celeridade na conclusão do levantamento a ser realizado pela FUNASA e na conclusão
das ações previstas no PBA-17.

Solicita-se, com a maior brevidade possível, o envio dos documentos
necessário à celebração do TED para a continuidade a execução das ações pactuadas
com as Comunidades Quilombolas .

08/06/2017 10:17

:wSEI/MI-0547836-Ofício:: https://sei.mi.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

auinaiura

2 de 2

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ELIANEIVA DE QUEIROZ VIANA ODÍSIO
Coordenadora Geral de Programas Ambientais

Documento assinado eletronicamente por Elianeiva de Queiroz Viana Odisio,
Coordenador(a)-Geral de Programas Ambientais, em 07/06/2017, às 13:50, com
fundamento no art. 6", §r, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mi.gov.br
/controlador_extemo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0547836 e o código CRC E8EC0B27.

59100.000821/2014-74

m

08/06/2017 10:17